



" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

O BIM-ic

wznowa Pj/Jk

- 1/ Przedzjazdowa dyskusja - TAŚMA W Rz
- 2/ O Festiwalu Organowym i BIM-ie - NA ŻYWO R L  
i J K
- 3/ Sport - TAŚMA M P
- 4/ O pawilonach handlowych - TEKST J K
- 5/ Przegląd prasy - TEKST J K
- 6/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

Realizator: .....

LL/

307

Najtrudniejsza sytuacja na drogach występuje w okolicach Sępólna, Wąbrzeźna oraz Janikowa. Padający od czasu do czasu śnieg jest nawiewany na drogę. W rezultacie ~~praktycznie~~ tylko miejscami udaje się drogowcom utrzymać czarną nawierzchnię. Wszystkie drogi pierwszej kolejności tzw. zimowego utrzymania są posypywane piaskiem i środkami chemicznymi. PKS sygnalizuje jednak że nie wszędzie dziś rano udało się dojechać. Ponieważ nieprzejezdny okazał się odcinek drogi ~~Km~~ Trzeciewiec-Soponin autobus relacji Bydgoszcz-Kozielec nie dojechał do końca swej trasy. Odwołano kilka porannych autobusów jadących w kierunku Koronowa, Mroczy i osielska zostało odwołanych z powodu braku załóg PKS.

JK/

Dzisiaj - między godziną 5.15 a 5.35 - nie jeździły tramwaje  
w Bydgoszczy. Na ulicy Jagiellońskiej nastąpiło zwarcie zwrotnicy  
elektrycznej - co spowodowało przerwę w dopływie prądu. Jak  
poinformował nas dyspozytor dyżurny WPK - po dwudziestu minutach  
tramwaje kursowały już normalnie.

EM /

W miastach, miasteczkach, i wsiach woj. toruńskiego odbywają się uroczystości związane z 35 rocznicą wyzwolenia Pomorza spod okupacji hitlerowskiej. Organizowane są okolicznościowe akademie, koncerty i wieczornice z udziałem przedstawicieli wojska, organizacji społecznych i kombatanckich oraz młodzieży. Przed pomnikami pamięci narodowej harcerze pełnią warty honorowe. Uroczystości takie odbyły się już w Wąbrzeźnie, Kowalewie, Brodnicy, Radzynie, Chełmińskim i Górznie, a dziś w 35 rocznicę wyzwolenia święci miasto i gmina Chełmno oraz Kurzętnik. W Chełmnie ulicami miasta przejdzie pochód przedstawicieli organizacji społecznych i zakładów pracy, a przed grobem Nieznanego Żołnierza i Żołnierza Radzieckiego odbędzie się pokojowa manifestacja mieszkańców.

W RZ/

2857

Dla uczczenia zbliżającego się 8 Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - załogi zakładów pracy i instytucji wojew. włocławskiego podejmują cenne zobowiązania produkcyjne.

W przedjazdowych czynach społecznych <sup>uczestniczyli</sup> aktywnie uczestnicy tej młodzież szkół ponadpodstawowych Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. Np. uczniowie Zespołu Szkół Elektrycznych zobowiązali się posadzić ponad 200 drzewek (na zieleńcach i skwerach w rejonie szkoły) oraz założyć w nowo wybudowanych pomieszczeniach szkoły - instalację elektryczną. Natomiast uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych we Włocławku w przedjazdowym czynie społecznym postanowili wykonać laboratorium materiałów budowlanych oraz zaadaptować jedno z pomieszczeń szkoły na gabinet g dentystyczny.

RE - 7.10/

28.01.80r.

Z U/

W Bydgoszczy odbędzie się dzisiaj plenarne posiedzenie  
Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

Tematem obrad będą "węzłowe kierunki działań wojewódzkiej  
instancji partyjnej w zakresie efektywności gospodarowania  
w przemyśle, budownictwie i transporcie w 1980 roku".

RE - 7.10/ J K

28.01.80 r.

M P /



Począwszy od dzisiaj do środy włącznie - Instytut Fizyki  
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu organizuje pokazy  
z fizyki dla uczniów ostatnich klas szkół średnich. Młodzieży  
przedstawione zostaną w sposób poglądowy pewne zjawiska i prawa  
fizyczne oraz nowoczesna technika eksperymentalna. Wykłady  
i doświadczenia prowadzić będzie grono pracowników naukowych  
i technicznych z zespołów doświadczalnych Instytutu Fizyki.  
Pokazy odbędą się w gmachu Instytutu przy ul. Grunwaldzkiej 5.

Przegląd prasy

JK/

--

W przeglądzie porannej prasy zwracam uwagę pa<sup>st</sup>wa na kilka artykułów - w G<sup>azecie</sup> P<sup>omorskiej</sup> czytamy - U<sup>czona</sup> z T<sup>orunia</sup> współautorką interesującego odkrycia. Doktor E<sup>wa</sup> B<sup>asi</sup>nska z C<sup>entrum</sup> A<sup>stronomicznego</sup> PAN w T<sup>oruniu</sup> pracując wspólnie z grupą astronomów ameryka<sup>nskich</sup> - odkryła, że galaktyka NGC 1275 jest źródłem twardego promieniowania rentgenowskiego. Dotąd znano jedynie kilka tego typu obiektów. Ilustrowany Kurier Polski informuje o sukcesie plastyka z B<sup>ydgoszczy</sup>. W Radomiu bowiem otwarto ogólnopolski zimowy salon plastyki Metafora. Pierwszą nagrodą uhonorowano Andrzeja Nowackiego z Bydgoszczy.

Z artykułów publicystycznych - odnotujmy - w G<sup>azecie</sup> P<sup>omorskiej</sup> Zdzisław B<sup>agrowicz</sup> pisze o F<sup>aktycznym</sup> w<sup>spółgospodarzeniu</sup>, podtytuł - zasadniczy czynnik atmosfery pracy. Autor opiera się na spostrzeżeniach z Zakładów Sprzętu Instalacyjnego P<sup>olam</sup> w N<sup>akle</sup> i bydgoskiej Kobry. W obydwu zakładach czyni się wiele dla stworzenia załogom jak najlepszych warunków pracy. Organizacje partyjne, wydziałowe kolektywy nie ustają w wysiłkach nad kształtowaniem wła<sup>s</sup>ciwej atmosfery pracy, dobrych stosunków międzyludzkich, co sprzyja nie tylko zwiększeniu wydajności i jakości pracy, ale także uruchomieniu głębszych motywacji dla roboty solidnej i rzetelnej, dla zwykłej codziennej odpowiedzialności za współgospodarzenie.



J K /

Kombinat Budowlany "Wschód" w Bydgoszczy miał przejąć w minionym roku użytkownikom trzy pawilony handlowo-usługowe: na ul. Glinki, na Wzgórzu Wolności i na Szwederowie. Jednakże budowa żadnego z tych obiektów nie została zakończona - pomimo wcześniejszych zapewnień dyrekcji Kombinatoru, że termin zostanie dotrzymany. Zapytaliśmy więc dlaczego? Otóż w pawilonie przy ul. Glinki ograniczone zostały roboty wykończeniowe, ze względu na brak ciepła, które miało doprowadzić Bydgoskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne. Nie zostało to wykonane, jednakże za kilka dni będzie można prowadzić już końcowe prace wykończeniowe, ponieważ doprowadza się instalacje grzewcze. Pawilon przekazany zostanie użytkownikowi około 20 lutego. Natomiast w obiekcie na Wzgórzu Wolności prowadzone są roboty elektryczne, podłącza się wodę. Ale również nie ma ogrzewania - a podłączenie instalacji ciepłowniczej - warunkuje prowadzenie dalszych prac wykończeniowych. Jednakże głównym powodem nie przekazania pawilonu w terminie - było zbyt powolne wykonywanie kanałów instalacyjnych przed podwykonawcą. Obiekt - według obecnych założeń - ma zostać przekazany użytkownikowi w marcu.

Na Szwederowie - Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego rozpoczęło montaż obiektu - i nie kończy.

Tyle krótkiej relacji z przebiegu budowy trzech pawilonów w Bydgoszczy - tak przecież potrzebnych mieszkańcom. Przypomnę raz jeszcze, że obiekty te miały być przekazane użytkownikom w ubiegłym roku.

Nasuwa się jeden generalny wniosek: że oprócz różnych kłopotów technicznych - zawodzi organizacja i koordynacja robót Kombinatów i podwykonawców - stąd więc niedotrzymywanie terminów - a w rezultacie dalsze utrudnienie życia mieszkańców wspomnianych dzielnic.